
Y:\ORST\Ppo\0801p540.f19.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01.08.2019 № 540 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О передаче специализированных  

автотранспортных средств и лестничных гусеничных подъемников  

из государственной собственности Ростовской области в муниципальную 

собственность муниципальных образований Ростовской области 

 

 

В соответствии с Областным законом от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке 

управления и распоряжения государственной собственностью Ростовской 

области», постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2012 

№ 552 «Об утверждении Порядка передачи имущества, приобретенного за счет 

средств областного бюджета, из государственной собственности Ростовской 

области в муниципальную собственность» Правительство Ростовской области 

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность 

муниципальных образований Ростовской области, согласно приложению. 

2. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность 

муниципальных образований Ростовской области «город Донецк», 

«Веселовский район», «Волгодонской район», «Красносулинский район», 

«Матвеево-Курганский район», «Неклиновский район», «Октябрьский район», 

«Орловский район», «Песчанокопский район», «Пролетарский район», 

«Семикаракорский район», «Тарасовский район», «Тацинский район», 

«Чертковский район» имущество согласно приложению. 

3. Министерству труда и социального развития Ростовской области 

(Елисеева Е.В.) совместно с соответствующими органами местного самоуправления, 

осуществляющими принятие имущества, оформить передачу имущества, 

указанного в приложении к настоящему постановлению, актами приема-

передачи в порядке, установленном постановлением Правительства Ростовской 

области от 02.07.2012 № 552. 



Y:\ORST\Ppo\0801p540.f19.docx 2 

4. Главам администраций соответствующих муниципальных образований 

Ростовской области обеспечить контроль за целевым и эффективным 

использованием передаваемого имущества. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области      В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство труда и  

социального развития 

Ростовской области  



Y:\ORST\Ppo\0801p540.f19.docx 3 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 01.08.2019 № 540 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, передаваемого из государственной  

собственности Ростовской области в муниципальную  

собственность муниципальных образований Ростовской области 

 

№  

п/п 

Наименование имущества Стоимость  

за 1 единицу 

имущества 

(рублей) 

Количество 

(штук) 

Суммарная 

стоимость 

(рублей) 

 

1 2 3 4 5 

1. Город Донецк 

1.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

1.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

2. Веселовский район 

2.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

2.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

3. Волгодонской район 

3.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

3.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

4. Красносулинский район 

4.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

4.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

5. Матвеево-Курганский район 

5.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

5.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

6. Неклиновский район 

6.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

6.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

7. Октябрьский район 

7.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

7.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130» 

145 019,67 1 145 019,67 



Y:\ORST\Ppo\0801p540.f19.docx 4 

1 2 3 4 5 

8. Орловский район 

8.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

8.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130» 

145 019,67 1 145 019,67 

9. Песчанокопский район 

9.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

9.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

10. Пролетарский район 

10.1. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

11. Семикаракорский район 

11.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

11.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

12. Тарасовский район 

12.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

12.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

13. Тацинский район 

13.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

13.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,67 1 145 019,67 

14. Чертковский район 

14.1. Автотранспорт (ГАЗ-325670) 1 306 206,00 1 1 306206,00 

14.2. Лестничный гусеничный подъемник 

для инвалидов «Барс-УГП-130»  

145 019,64 1 145 019,64 

 Итого 27 19 010 953,35 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко 

 


